

## CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 11/2024	EMENTA: INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA
DATA: 26/02/2024	QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE
	DESERTO FELIZ.

### AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACUA – ES

PROPONENTES: O VEREADOR MÁRIO SÉRGIO FRANÇA BRITO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, a presença de Va. Exa. Apresentar a presente indicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Requer leitura na próxima sessão ordinária e os respectivos encaminhamentos, nos termos regimentais.

### EXCELENTISSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA- ES.

O VEREADOR MÁRIO SÉRGIO FRANÇA BRITO que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e Regimentais,

#### Expõe que:

Considerando que irá proporcionar um espaço acessível para a prática de diversas atividades físicas, contribuindo para a promoção da saúde e bem-estar da comunidade e que serve como um local de encontro para pessoas de todas as idades e habilidades, promovendo a interação social e a construção de comunidade.

Considerando que ao fornecer um espaço para a prática de esportes e atividades físicas, a quadra poliesportiva contribui para a melhoria geral da qualidade de vida na comunidade. uma quadra poliesportiva desempenha um papel significativo na promoção da saúde, inclusão social, lazer e desenvolvimento comunitário. Ela cria um ambiente propício para a prática esportiva e interação entre os membros da comunidade.



# CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA Estado do Espírito Santo



27 de Fevereiro de 2024, Atílio Vivácqua – ES.

Mário Sérgio França Brito

Vereador da Câmara Municipal de Atílio Vivácqua